
 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

1 

 

 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 35/2020 

  

Il giorno lunedì 21 dicembre 2020, alle ore 18:30, si è svolta la riunione del Consiglio di Istituto dell’IIS CASIRAGHI di 

Cinisello Balsamo, in modalità on line (art.1, lettera q, DPCM 11/06/2020), mediante la piattaforma Hangouts  Meet., a 

seguito di convocazione ordinaria del Presidente del 15/12/2020 (Prot. n° 4100/II.1).  

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. 

Ordine del giorno 

omissis… 

Punto n. 4 -   APPROVAZIONE CRITERI PER IL CORSO BIOMEDICO - IGCSE 

…omissis… 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

VISTO  l’Avviso pubblico MIUR prot. n. 10674 del 22-05-2019, Attivazione del percorso "Biologia con curvatura 

biomedica" nell'anno scolastico 2019-2020, sulla base dell’Accordo quadro prot. 3095 del 21/03/2017 tra il 

MIUR e la Federazione Nazionale degli ORDINI dei MEDICI CHIRURGHI e degli ODONTOIATRI: Promuovere la 

diffusione nei licei scientifici del percorso di potenziamento di Biologia con curvatura biomedica; 

VISTO  il D. Lgs. 297/94, “Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

VISTO  il D.P.R. 275/99, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

VISTO  il D.I. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativocontabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, articolo 21 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed agli enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 17 ottobre 2005, n. 226 e s.m.i. “Norme generali e livelli essenziali delle prestazioni 

relativi al secondo ciclo del sistema educativo di istruzione e formazione, a norma dell'articolo 2 della legge 

28 marzo 2003, n. 53”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 89 “Regolamento recante revisione  dell'assetto 

ordinamentale, organizzativo e didattico dei licei a norma dell'articolo 64, comma 4, del decreto legge 25 

giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

con votazione espressa a norma di legge, in forma palese e con il seguente esito: 

 

VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRATI ASTENUTI 

15 0 0 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

2 

 

DELIBERA  

di adottare i seguenti criteri di selezione per lìiscrizione rispettivamente all’indirizzo Biomedico e per l’opzione IGCSE, 
elencati in ordine di priorità: 
 

Indirizzo Biomedico 
Per il Corso Biomedico si confermano i criteri di selezione individuati e approvati lo scorso anno : 
Conferma Griglia selezione biomedico (max 2 sezioni prime) 

• Indicazione liceale 

• Media dei voti di tutte le materie del secondo anno 

• Voto di scienze del secondo anno 
 

Opzione IGCSE 
Per l’iscrizione al corso Cambridge si terrà conto del: 

• Voto di inglese dell’anno 

• Valutazione delle prove Invalsi riguardanti la lingua inglese  

con il peso del 50%. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 

solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. La presente delibera è 

immediatamente esecutiva.  
…omissis…  

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Sig. Enrico De Donno 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

IL PRESIDENTE 

Sig. Enrico De Donno 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

  


		2020-12-29T17:47:44+0100




